
Aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod TT-festival 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Assen 

  

Overwegende dat: 

• Het TT-festival in de binnenstad van Assen veel publiek trekt; 

• De kermis onderdeel uitmaakt van het totale evenement; 

• Deze gestalde fietsen in het festivalgebied geparkeerd worden en dat niet wenselijk is; 

• De in- en uitgang naar de kermis, net als in 2024 gelegen is op het kruispunt Rolderstraat –Ja- 

vastraat – Jan Fabriciusstraat; 

• Het niet wenselijk is dat er fietsen voor de entree gestald worden; 

• Dit de enige in- en uitgang is voor bezoekers van de kermis; 

• Veel bezoekers het TT-festival en de kermis op de fiets naar het centrum komen; 

• Op basis van het beeld van de afgelopen jaren verwacht wordt dat bezoekers van de kermis hun 

fiets dicht bij de ingang naar de kermis willen stallen; 

• Daar gestalde fietsen voor extra druk zouden zorgen bij de in- en uitgang van de kermis; 

• Dit niet wenselijk is in geval van een calamiteit, omdat de uitstroom van bezoekers daardoor 

dermate belemmerd wordt dat de veiligheid van bezoekers niet gegarandeerd kan worden; 

• Eventuele hulpdiensten dermate hinder van deze gestalde fietsen ondervinden bij het verlenen 

van hulp; 

• Het daarom wenselijk is om adequaat en direct fout geparkeerde fietsen te verwijderen. 

  

Gelet op: 

artikel 5:12 eerste en derde lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Assen; 

Beleidsregels verwijdering fout gestalde fietsen Assen 

  

BESLUIT: 

het aanwijzingsbesluit fietsparkeerverbod Assen vast te stellen. 

  
  

  

Artikel  I Aanwijzingsbesluit 
Het gebied omsloten door de Jan Fabriciusstraat tussen Kloekhorststraat en Rolderstraat, Javastraat 

tussen Rolderstraat en Oostersingel, waarbij de juiste begrenzing op de bij dit besluit behorende kaart 

is 

aangegeven, aan te wijzen als gebied als bedoeld in artikel 5:12, eerste lid en artikel 5:12, derde lid van 

de Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Assen. 

  

Dit betekent dat fietsen, snorfietsen, bromfietsen of vergelijkbare vervoermiddelen alleen gestald 

mogen worden in de daarvoor bestemde ruimten, te weten de fietsparkeerplekken rondom het gebied 

bij de Mediamarkt Assen. 

  

Fietsen, snorfietsen, bromfietsen of vergelijkbare vervoermiddelen die niet op de juiste manier gestald 

zijn worden onmiddellijk verwijderd. 

  

Artikel  II Duur en inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op zaterdag 21 juni 2025 13.00 en loopt tot zondag 29 juni 2025 24.00 uur. 

  

  

Aldus besloten in de collegevergadering van 6 mei 2025. 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Nr. 223986 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2025 nr. 223986 23 mei 2025 1 



Bijlage 1 overzicht gebied fietsparkeerverbod TT-festival 

Gemeenteblad 2025 nr. 223986 23 mei 2025 2 


